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Begäran om yttrande över Kemikalieinspektionens 
framställan om ändring av regleringen avseende 
särskilt farliga kemiska produkter  
Er beteckning: KN2026/00510 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Skåne län (nedan länsstyrelsen) tillstyrker de 
föreslagna förändringar som redovisas i framställan. 

Länsstyrelsens yttrande 
Länsstyrelsen delar bedömningen att REACH-förordningen och 
nationella begränsningsbestämmelser redan ger en bra ram för 
marknadskontroll. Tillståndsprövningen medför oftast en ren 
administrativ börda både för myndigheten och för företagen.  

Tillsynsmyndigheterna kan, vid behov, med stöd av REACH och 
produktvalsprincipen ställa krav på hur kemiska produkter överlåts. 
Länsstyrelsen ser dock en farhåga med förslagen att 
tillsynsmyndighetens kontroll kan påverkas då det inte längre 
kommer att finnas något naturligt register över företag som har 
tillstånd att yrkesmässigt överlåta kemiska produkter. 

Enligt framställan kommer privatpersoner även i fortsättningen att 
behöva ha tillstånd för att få köpa och hantera särskilt farliga 
kemiska produkter. Länsstyrelsen erfar att ansökningar från 
privatpersoner är få. Under 2026 och 2025 har länsstyrelsen inte 
haft någon sådan ansökan. Om övrig tillståndsplikt försvinner skulle 
det innebära att rutiner, kunskap m.m. skulle behöva hållas 
uppdaterade för samtliga länsstyrelser för endast ett fåtal 
ansökningar.  

Länsstyrelsen anser att departementet bör överväga om 
Kemikalieinspektionen alternativt endast ett färre antal länsstyrelser 
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t.ex. i enlighet med Förordning (2022:593) om vissa förvaltnings-
myndigheters regionala indelning ska hantera ansökningar från 
privatpersoner för att få till en effektiv och ändamålsenlig hantering.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med 
enhetschef Anders Bertholdsson som föredragande.  
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